Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.16.02.2021

16.02.2021
Ora 16:07

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér njé ndryshim né vendimin e Komisionerit Shtetéror té

Zgjedhjeve nr. 35, daté 16.12.2020 “Pér miratimin_e modelit dhe specifikave té

vulave kod sigurie gé do té pérdoren né zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill

20217,

PIJESKEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z.Y .Merkaj, M.Koja, A.Tenolli

Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj),

Z.ICelibashi: Miré atéherg, fillojmé seancén publike pér shqyrtimin nga

Komisioneri Shtetéror t& ¢éshtjeve si vijon:

1. Projektvendim “Pér njé ndryshim n& vendimin e Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve nr. 35, daté 16.12.2020 “Pér miratimin e modelit dhe specifikimeve t&
vulave me kod sigurie qé do t& pérdoren né zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill
2021

2. Projektudhézim “Pér miratimin e modelit t€ aktmarréveshjes sé&
bashképunimit ndérmjet Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve dhe partis¢ politike
qé pérfiton fondet nga buxheti i shtetit dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve”;

3. Projektvendimi “Pér miratimin e modeleve t& dokumenteve qé do t&€ pérdoren
nga grupi i numérimit dhe KZAZ-ja pér pasqyrimin e rezultateve t& zgjedhjeve pér
Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021”;
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4, Projektvendimi “Pér caktimin e vendndodhjes sé¢ disa gendrave t&€ votimit né
ndértesa private, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 20217
Pérpara se té fillojmé me shqyrtimin e secilés prej pikave t& rendit t& dités ju bé
me dije qé pika e treté dhe pika e katért e rendit t& dité€s nuk do t& shqyrtohen né
kété seancé, do t& higen nga ky rend dite dhe do té kalojné pér shqyrtim njé seancé
tjetér pér konsultime té métejshme qofté me pérfaqésues t& partive politike por
edhe me té& tjeré té interesuar. Ké&shtu qé do t&€ vazhdojmé me shqyrtimin e dy
pikave té rendit t& dités:

1. Projektvendim “Pér njé ndryshim né vendimin e Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve nr. 35, daté 16.12.2020 “Pér miratimin e modelit dhe specifikimeve t&
vulave me kod sigurie q& do t& pérdoren né zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 prill
20217

2. Projektudhézim “Pér miratimin e modelit t€ aktmarréveshjes sé€
bashképunimit ndérmjet Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve dhe partisé politike
qé pérfiton fondet nga buxheti i shtetit dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve”;

Atéheré I japim fjalén sekretarit pér t& relatuar pér pikén e paré t& rendit té dités,

shkurt zoti sekretar.

Z.Y.Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin nr.35 daté
16.12.2020 ka miratuar modelin dhe specifikimin e vulave me kod sigurie g€ do t&
pérdoren pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 prill 2021. Numri i kodit t& sigurisé
sé vulés duhet té¢ shihet qarté dhe pavéshtirési pér té leht€suar punén e
komisioneréve gjaté kryerjes s& procedurave, t& dokumentacionit dhe marrjes né
dorézim nga KZAZ-ja. Shpérndarjen e tyre né vendin e numérimit t& votave dhe né
komisionin e gendrés sé& votimit. Pasqyrimi i kétij progesverbali n€ mbylljen e

votimit né do vendoset librin e protokollit t&¢ mbledhjeve. Ndryshimi specifik
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teknik i ngjyrés sé stampimit tek kodi i sigurisé né trupin plastik t& vulés i shérben
administrimit t& progesit zgjedhor dhe nuk cénon asnjé€ nga elementét e sigurisé t&
pércaktuar né vendimin nr.35 t& vitit 2020 t&€ Komisionerit pér miratimin e modelit
dhe specifikimin t& vulés me kod sigurie. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit.

Z.I.Celibashi: Ndonjé diskutim, mendim nga pérfagésuesit e partive? Nuk kemi.

Miré atéheré, e miratoj projektaktin sipas draftit t& paraqitur dhe té propozuar.

Vendimi nr.82
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16.02.2021
Ora 16:10

RENDI I DITES

Projektudhézimi “Pér miratimin_e modelit té aktmarréveshjes sé bashképunimit

ndérmjet Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve dhe partisé politike qé pérfiton

fondet nga buxheti i shietit dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ.: Z7.Y Merkaj, A. Tenolli, M.Kaja
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén e dyté té rendit t& dités.

Z.Y.Merkaj: Neni 19 i Kodit Zgjedhor ka parashikuar kompetencén e Komisionit
Shtetéror t& Zgjedhjeve pér t& lidhur né emer te Komisionit Shtetéror t& Zgjedhjeve
marréveshje t€ kontratave me t& tretét pér tu kujdesur pér zbatimin e kétij ligji né
ményré té drejté e piké té€ sakt€ dhe uniforme nga té€ gjitha institucionet, subjektet
dhe personat e ngarkuar me detyra dhe detyrime sipas ligjit pér t& monitoruar
ndérmjet administratés s€¢ KQZ-sé apo subjekteve té€ kontraktuara, subjektet
zgjedhore. Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve referuar nenit 88 t&€ Kodit Zgjedhor
pércakton modalitetet e aktmarréveshjes sé& bashképunimit i cili do t& shkruhet
népérmjet Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve dhe partisé politike qge pérfiton
fondin nga buxheti i shtetit dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. Q&llimi i késaj
aktmarréveshje &shté angazhimi i paléve pér perdorimin e fondeve té pérfituara nga
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buxheti i shtetit dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve q& do ti jepet partisé politike
pérfituese né zbatim t& t€ gjitha kushteve dhe detyrimeve té pércaktuara né Kodin
Zgjedhor. N& kété aktmarréveshje pércaktohen té drejtat dhe detyrimet e secilés
palé¢ pér tu angazhuar t€ shqyrtojmé né ményré té ndérsjellté kérkesat dhe
propozimet e dyanéshme dhe t€ mbajé kontakte t&€ rregullta népérmjet strukturave
pérgjegjése. Pér kété qéllim kemi pérgatitur aktmarréveshjen e cila éshté paraqitur

sot pér shqyrtim dhe miratim nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve.

Z.I.Celibashi: Faleminderit! Nga pérfaqésuesit e partive politike kemi ndonjé

koment, ndonjé propozim?

Z.1.Kaso: Jemi dakord t& nderuar &sht€ njé aktmarréveshje e cila respekton jo
vetém frymén e ligjit por dhe dispozitat konkrete pér sa i pérket ¢éshtjes sé
financimit, angazhimit té subjekteve pér ta béré transparent pjesén e financimit, Né
pérmbajtje referohem ekzaktésisht disponimet dhe detyrimet ligjore, késhtu qé
shprehem dakord pér aktin e propozuar i «cili ka t& bashkéngjitur

projektmarréveshjen.

Z.1.Celibashi: Faleminderit, nuk kemi ndérhyrje tjetér. Meqgenése jemi dakord me
draftin e paraqitur vendos miratimin e kétij projektudhézimi sikurse bashkélidhur
edhe draftin e aktmarréveshjes s€ bashképunimit &€ do t& lidhen ndérmjet
Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve dhe partisé politike qé do t& pérfitojé fonde
nga buxheti i shtetit dhe KQZ-s&€. Me kété piké mbyllet dhe seanca pér ditén e

sotme. Faleminderit dhe puné t& mbaré!

Udhézimi nr.3
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